
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1019/ 

31.01.2020 απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-
μικών «Τροποποίηση της απόφασης ΠΟΛ. 1140 
“Δικαιολογητικά εξόφλησης τίτλων πληρωμής ή 
επιστροφής  - εξόφληση με εντολή μεταφοράς  - 
ρυθμίσεις θεμάτων εξόφλησης τίτλων πληρωμής 
ή επιστροφής’’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
(Β’ 458). 

2 Αποδοχή της κληρονομίας Ιακώβου Τσούνη του 
Κωνσταντίνου, υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου-
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

3 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

5 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

6 Αποδοχή δωρεάς δύο μοτοσυκλετών αξίας δεκα-
έξι χιλιάδων (16.000,00€) ευρώ από την Περιφέ-
ρεια Κεντρικής Μακεδονίας/Περιφερειακής ενό-
τητας Πιερίας, προς την Ελληνική Αστυνομία.

7 Αποδοχή δωρεάς περιπολικού οχήματος και επι-
σκευή υπάρχοντος περιπολικού οχήματος.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον BARBAKH 
Ibrahim του Abdallah για παράβαση λαθρεμπορί-
ας καπνικών.

9 Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου που 
πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλή-
λου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1064 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1019/ 
31.01.2020 απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-
μικών «Τροποποίηση της απόφασης ΠΟΛ. 1140 
“Δικαιολογητικά εξόφλησης τίτλων πληρωμής ή 
επιστροφής - εξόφληση με εντολή μεταφοράς - 
ρυθμίσεις θεμάτων εξόφλησης τίτλων πληρωμής 
ή επιστροφής’’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
(Β’ 458). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 92, την παρ. 1 του άρθρου 93 

και του άρθρου 95 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

2. Το άρθρο 42 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογι-
κής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58), εφεξής ΚΦΔ.

3. Το άρθρο 3 του α.ν. 1819/1951 «Περί τρόπου διεξα-
γωγής των πάσης φύσεως συναλλαγών του Δημοσίου» 
(Α’ 149).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ2020/ 
23.10.2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

6. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2184

21877



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21878 Τεύχος B’ 2184/06.05.2025

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

7. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με το πρώτο 
εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την 
υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοί-
κησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), 
την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ2020/17-01-2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) καθώς και την υπ’ αρ. 7608/17.1.2025 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργώv, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

9. Την υπό στοιχεία 47542/ΕΞ2025/19.03.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

10. Την υπό στοιχεία Α. 1019/31.01.2020 απόφαση 
Υφυπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση της από-
φασης ΠΟΛ. 1140 ’’Δικαιολογητικά εξόφλησης τίτλων 
πληρωμής ή επιστροφής - εξόφληση με εντολή μεταφο-
ράς - ρυθμίσεις θεμάτων εξόφλησης τίτλων πληρωμής ή 
επιστροφής’’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (Β’ 458). 

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού -Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ.1140/08-12-2006 και αριθμό 
πρωτοκόλλου 1109228/8034/0016/08.12.2006, με τίτ-
λο «Δικαιολογητικά εξόφλησης τίτλων πληρωμής ή επι-
στροφής - εξόφληση με εντολή μεταφοράς - ρυθμίσεις 
θεμάτων εξόφλησης τίτλων πληρωμής ή επιστροφής» 
(Β’ 1862).

14. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1048/06.04.2016 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδι-
κασίας ηλεκτρονικής έκδοσης και αποστολής εντολής 
μεταφοράς προς την Τράπεζα της Ελλάδος (ΤτΕ) για την 
πίστωση λογαριασμών των δικαιούχων σε Πιστωτικά 
Ιδρύματα.» (Β’ 1199).

15. Την από 02.10.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Επι-
χειρησιακού Σχεδιασμού Εισπράξεων και Επιστροφών 
(ΔΙ.Ε.Σ.Ε.Ε.).

16. Την ανάγκη διευκόλυνσης των συναλλαγών με την 
Φορολογική Διοίκηση, την επιτάχυνση της διαδικασίας 
επιστροφών των ηλεκτρονικών παραβόλων σε πολίτες 

και επιχειρήσεις μείωσης της γραφειοκρατίας και απο-
συμφόρησης της συναλλακτικής δραστηριότητας των 
Δ.Ο.Υ./ΚΕ.Β.ΕΙΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Στην παρ. 2 της υπό στοιχεία Α. 1019/31.01.2020 

(Β’ 458) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών δια-
γράφονται οι λέξεις «με την επιφύλαξη των διατάξεων 
για το ηλεκτρονικό παράβολο» και η παρ. 2 διαμορφώ-
νεται ως εξής:

«2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται 
κάθε άλλη αντίθετη διάταξη.».

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Απριλίου 2025

Ο Υφυπουργός 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Ι

(2)
Αποδοχή της κληρονομιάς Ιακώβου Τσούνη του 
Κωνσταντίνου, υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου-
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

Με την υπό στοιχεία 72010 ΕΞ 2025/29-4-2025 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή η 
κληρονομία, που άφησε στο Ελληνικό Δημόσιο-Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας, ο Ιάκωβος Τσούνης του Κωνστα-
ντίνου και της Μαρίας, με την υπ’ αρ. 9791/26-11-2020 
δημόσια διαθήκη του, που δημοσιεύθηκε με το υπ’ αρ.  
335/6-7-2021 πρακτικό του Ειρηνοδικείου Χαλανδρίου, 
η οποία αποτελείται από:

α) Ένα διαμέρισμα στην Αθήνα, επί των οδών Βασιλίσ-
σης Σοφίας 110 και Καισαρείας 1, επιφάνειας 77,00 τ.μ., 
με παράρτημα μία αποθήκη επιφάνειας 4,00 τ.μ., αντικει-
μενικής αξίας 55.255,20 και 1.197,00 ευρώ, αντίστοιχα.

β) Ένα οικόπεδο εκτός σχεδίου πόλεως, μη άρτιο και 
οικοδομήσιμο, επί της οδού Σωκράτους 7 (περιοχή Καρ-
λατήρα) επιφάνειας 661,40 τ.μ. (σύμφωνα με τον τίτλο 
κτήσεως) ή 668 τ.μ. (σύμφωνα με το απόσπασμα περι-
γραφικής βάσης), με μία επ’ αυτού λυόμενη υπερυψωμέ-
νη οικία με υπόγειο και πρώτο όροφο, συνολικής επιφά-
νειας 194,55 τ.μ., αντικειμενικής αξίας 21.946,60 ευρώ.

γ) Μία διώροφη οικοδομή, κτισμένη επί οικοπέδου 
επιφάνειας 130,00 τ.μ. κατά νεώτερη καταμέτρηση στον 
Δήμο Πάτρας, επί της οδού Αγίου Νικολάου 70, αποτε-
λούμενη από ένα ισόγειο κατάστημα επιφάνειας 69,00 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21879Τεύχος B’ 2184/06.05.2025

τ.μ., αντικειμενικής αξίας 207.000,00 ευρώ, ένα διαμέ-
ρισμα του Α’ πάνω από το ισόγειο ορόφου, επιφάνειας 
80,00 τ.μ., αντικειμενικής αξίας 69.000,00 ευρώ, καθώς 
και του δικαιώματος υψούν πάνω από τον Α’ όροφο, αντι-
κειμενικής αξίας 1.869,18 ευρώ.

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

I

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./129/5154 (3)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5 Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π. δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./38/16553/2023/ 
03-06-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπό στοιχεία Φ1/31496/Ζ2/20-03-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της 
βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Οικονομι-
κών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. (Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./120/3954 (4)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5 Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21880 Τεύχος B’ 2184/06.05.2025

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9 Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π. δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2023».

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/22712/Ζ2/27-02-2025, 
Φ.122.1/28858/Ζ2/14-03-2025 και Φ.122.1/23977/Ζ2/ 
04-03-2025 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
ως ακολούθως:

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς
- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Κρήτης
- ένα (1) άτομο, στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών
- ένα (1) άτομο, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θρά-

κης
- ένα (1) άτομο, στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./122/οικ 6378 (5)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5 Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10  Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π. δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./32/1272/
ΣΧΕΤ2719/27-03-2025 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπό στοιχεία Φ1/122.1/6342/Ζ2/21-01-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21881Τεύχος B’ 2184/06.05.2025

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
και συγκεκριμένα α) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους 
ΔΕΠ, σε αυτοδίκαια ιδρυόμενη θέση Αναπληρωτή Κα-
θηγητή στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγεί-
ας στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης και 
β) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ σε αυτοδίκαια 
ιδρυόμενη θέση Καθηγητή Α’ Βαθμίδας στη βαθμίδα του 
Καθηγητή Α Βαθμίδας στο Τμήμα Φυσικής της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης. (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(6)
Αποδοχή δωρεάς δύο μοτοσυκλετών αξίας δε-
καέξι χιλιάδων (16.000,00€) ευρώ από την Περι-
φέρεια Κεντρικής Μακεδονίας/Περιφερειακής 
ενότητας Πιερίας, προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1160-Β από 29.04.2025 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 
και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας/Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, 
προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς 
τη Διεύθυνση Αστυνομίας Πιερίας, που αφορά δύο (2) 
καινούργιες μοτοσικλέτες μάρκας CF MOTO 700 MT, 
μοντέλο 2024, εκτιμώμενης συνολικής αξίας δεκαέξι 
χιλιάδων (16.000,00€) Ευρώ.

Ο Διευθυντής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ

Ι

(7) 
Αποδοχή δωρεάς περιπολικού οχήματος και επι-
σκευή υπάρχοντος περιπολικού οχήματος.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1159-Β/28.04.2025 
απόφαση Προϊσταμένου Κλάδου Διεύθυνσης Τεχνικής 

Υποστήριξης και Πληροφορικής/Α.Ε.Α. που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των 
άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δω-
ρεά του ιδιώτη επιχειρηματία Καλκαντέρα Θεόδωρου με 
Α.Φ.Μ. 108311205 με την οποία προτίθεται να δωρίσει 
στο Α.Τ. Χαλανδρίου:

α) ένα όχημα μάρκας HYUNDAI, μοντέλου i30 (H40236 
i30 F/L HB 1.5T 140ps 7-DCT 48V HYBRID DISTINCTIVE) 
έως τριάντα χιλιάδες ευρώ (30.000 €) για κάλυψη υπη-
ρεσιακών αναγκών,

β) έως τρεις χιλιάδες ευρώ (3.000 €) για την επισκευή 
οχήματος.

Ο Προϊστάμενος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(8) 
Επιβολή πολλαπλού τέλους στον BARBAKH 
Ibrahim του Abdallah για παράβαση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 156/2024/23.04.2025 καταλογι-
στικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Ρόδου 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
53, 106 παρ. 1, 119Α, 142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 
του ν.  2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του ν. 2960/2001, επιβάλλεται 
σε βάρος του BARBAKH Ibrahim του Abdallah και της 
Nabila γεννηθέντα στις 14.09.1999, υπήκοο Παλαιστί-
νης, με ΑΦΜ 182600146, αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€), 
πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% ήτοι τριάντα 
έξι ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή παράβαση-λαθρε-
μπορία, υπό την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001, για είκοσι (2 0) πακέτα τσιγάρα μάρκας 
«KARELIA». Οι παραπάνω ποσότητες δεν έφεραν την 
ενδεικτική ταινία φόρου κατανάλωσης καπνού και ως 
εκ τούτου θεωρούνται κατά τεκμήριο λαθραίες, καθώς 
δεν προκύπτει η καταβολή των αναλογουσών φορολο-
γικών επιβαρύνσεων κατά παράβαση του άρθρου 155 
σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 119Α του 
ν. 2960/2001.

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 
κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρθρα 
66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, Α’ 97) από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη κ.α.α. 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης, Δικαστικού 
και Ελέγχου Ταξιδιωτών

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21882 Τεύχος B’ 2184/06.05.2025

Αριθμ. πράξης 56 (9)
Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου που 
πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλ-
λήλου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ  
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη:
α) Την περ. κα του άρθρου 9, καθώς και την περ. δ’ 

της παρ. 2 του άρθρου 55ΙΓ του ν. 4871/2021 «Μεταρ-
ρυθμίσεις στο νομοθετικό πλαίσιο της Εθνικής Σχολής 
Δικαστικών Λειτουργών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 246), όπως ισχύει μετά τον ν. 5001/2022 (Α’ 227).

β) Το από 2-1-2025 πρακτικό ορκωμοσίας των επιτυ-
χόντων του 3ου Εσαγωγικού Διαγωνισμού υποψηφίων 
σπουδαστών για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή Δι-
καστικών Λειτουργών, εκπαιδευομένων που πρόκει-
ται να καταλάβουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του 
κλάδου γραμματέων της κατηγορίας Πανεπιστημιακής 
(ΠΕ) εκπαίδευσης, βάσει του πίνακα οριστικών αποτε-
λεσμάτων κατά σειρά επιτυχίας, που δημοσιεύθηκε στο 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (Γ’ 3924/2024), και 
σύμφωνα με το άρθρο 55 ΙΕ του ν. 4871/2021.

γ) Την υπ’ αρ. 4/2-1-2025 πράξη της Γενικής Διευθύ-
ντριας της ΕΣΔι περί βεβαίωσης εγγραφής στη Σχολή 

και μισθοδοσίας από αυτήν των σπουδαστών της 3ης 
Εκπαιδευτικής Σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου 
Γραμματέων.

δ) Το υπό στοιχεία ΕΜΠ509/16-4-2025 (και αριθμό 
πρωτ. εισερχομένου 3635/28-4-2025) έγγραφο του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης.

ε) Το υπ’ αρ. 59349/9-4-2025 έγγραφο του Αριστοτέλει-
ου Πανεπιστήμιου Θεσσαλονίκης, περί μη γνησιότητας 
του αντιγράφου πτυχίου με αριθμό 26/11/2022/5542, 
της Ελευθερίας Σκαμνέλου του Κωνσταντίνου, το οποίο 
η τελευταία προσκόμισε για τη συμμετοχή της στον ει-
σαγωγικό διαγωνισμό, αποφασίζουμε: 

Η Ελευθερία Σκαμνέλου του Κωνσταντίνου, σπουδά-
στρια της 3ης Εκπαιδευτικής Σειράς Δικαστικών υπαλλή-
λων κλάδου Γραμματέων κατηγορίας Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (ΠΕ) ΑΠΟΒΑΛΛΕΙ την ιδιότητα του εκπαι-
δευομένου που πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού 
υπαλλήλου, επειδή δεν είχε τις προϋποθέσεις συμμετο-
χής της στον εισαγωγικό διαγωνισμό. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμαριά, 29 Απριλίου 2025

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21884 Τεύχος B’ 2184/06.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02021840605250008*


		2025-05-07T11:34:05+0300




